
1. 3. Обладнання навчальних, навчально-виробничих приміщень та майданчиків за професією   7245 Кабельник-спаювальник 

на другому  рівні  професійної (професійно-технічної) освіти  

№ 

з/п 

Найменування 

навчальних, навчально-

виробничих приміщень 

та майданчиків 

Найменування 

дисциплін* 

Площа 

приміщень, кв. 

м 
Площа на 

1 учня, 

слухача 

(кв. м) 

Забезпечення обладнанням 

Власні 
Оренд

овані 
Найменування  обладнання 

Необхідно  

(одиниць) 

Фактично 

(одиниць) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Кабінет охорони 

праці  

1.Охорона праці 

2.Правила 

дорожнього 

руху 

3.Читання 

креслень 

 

75,0  2,5 Плакати з охорони праці 

Правила безпечної роботи в кабінетах 

Стенди з охорони праці 

Стенди з ПДР 

Відеодвійка SAMSUNG 

 ( відеомагнітофон та телевізор) 

Комплект відеофільмів з охорони праці та 

протипожежної безпеки 

  Відеофільм:” Протипожежна безпека” 

Відеофільм:” Охорона праці при роботі в 

кабельних колодязях 

Відеофільм:” Охорона праці при роботі на 

повітряних ліліях зв’язку 

ТРЕНАЖЕР  “Фантом ”для навчання 

прийомам  серцево-легеневої реанімації 

Тестова екзаменаційна програма“ Основи   

надання першої медичної допомоги 

потерпілим” 

Мультимедійна освітня програма «Перша 

медична допомога потерпілим від нещасних 

випадків 

Комп’ютерні екзаменаційні програми з 

охорони праці 

Натуральні зразки спецодягу та взуття 

робітників та технічних службовців 

заявлених професій 

10 

10 

5 

4 

1 

 

1 

 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

10 

10 

5 

4 

1 

 

1 

 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 



Стенди з охорони праці: 

“Закон України про охорону праці” 

“Правила безпеки при роботах на кабельних 

лініях зв’язку ”                                                         

“Правила безпеки при роботах на 

телефонних і телеграфних   лініях”   

“Правила безпеки при роботах на кабельних 

лініях зв’язку і проводового мовлення” 

“Правила безпеки при роботах на 

повітряних лініях зв’язку і проводового 

мовлення” 

“Перша допомога потерпілим при нещасних 

випадках” 

“Електробезпека” 

Стенд “Знаки безпеки” 

Сумка електромонтера з логотипом 

Натуральні зразки основних засобів 

індивідуального захисту 

Індикатор напруги ИНИ-1 

Показник високої напруги УВН-80-2 М 

Пояс запобіжний 

Пояс запобіжний безлямочний з 

ланцюговим стропом 

Вогнегасник  ОП-10-Ф  розрізі 

Вогнегасники вуглекислотний переносний 

ОУ-2, ОУ-3 

Вогнегасники порошкові ВП-6.ВП-9  

Протипожежний  гідрант РС-50 

Аптечка першої допомоги 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

2 

2 

 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

2 

2 

 

2 

2 

1 

 

2 

Кабінет  суспільних 

дисциплін 

1.Основи 

правових знань 

2.Основи 

галузевої 

економіки і 

підприємництва 

60,0  2,0 Основи трудового законодавства 

Методичний посібник «Трудовий договір» 

Методичний посібник « Час роботи та час 

відпочинку» 

Конституція України 

Закон України “Про освіту” 

12 

12 

 

1 

1 

1 

12 

12 

 

1 

1 

1 



Закон України ”Про професійно-технічну 

освіту” 

Закон України “Про пожежну безпеку” 

Закон України “ Про охорону праці” 

Правила охорони ліній зв’язку  

Нормативні акти з електрозв’язку 

Класифікатор професій (ДК-003-2010) 

Закон України про загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування від 

нещасного випадку на виробництві та 

професійного захворювання, які 

спричинили втрату працездатності  

Кодекс Законів про працю України 

Закон України “ Про Телекомунікації” 

Основи ринкової економіки 

Методичний посібник Короткий словник 

економічних термінів;   
Плакати з основ правових знань 

Стенди з основ правових знань 

Стенди з основ економіки 

Комплект таблиць з економіки  

Плакати 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

5 шт. 

1  

1 

компл. 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

3 

5 шт. 

1  

1 

компл. 

3 

Кабінет 

електротехніки з 

основами 

промислової 

електроніки 

Електротехніка 

з основами 

промислової 

електроніки 

 

75,0 - 2,5 Лабораторні столи 

Натуральні зразки, вузли Навчальні стенди 

з електротехніки з тем: Магнітне поле, 

Електричні машини, Основи 

електротехніки. 

Папки з узагальненим комплексним 

методичним забезпечення з кожної теми 

10 

10 

5 

14 

10 

10 

5 

14 

4 

Кабінет спеціальної 

технології 

Спеціальна  

технологія 

Електричні 

вимірювання 

60,0  2,0 Вимірювальні прилади Ц4312 15 1  

Ампервольтметр М-321 15   

Імпульсні вимірювачі ліній Р5-5, Р5-9, Р5-

10    

Вимірювач асиметрії ИЕА-П  2  

Прилади для перевірки номеронабирачів 15   

Вимірювач перехідного загасання ИПЗ-4  2  

15 

 5 

10 

15 

2 

 5 

2 

15 

 5 

10 

15 

2 

 5 

2 



Кабельні прилади ПКП-5М  2  

Прилади МС-08, М-416 

Комп’ютерна програма  “ Ремонт 

телефонних апаратів” 

Відеофільм: ”Робота в кабельних 

колодязях” 

Відеофільм: ”Робота на повітряних лініях  

зв’язку; 

- Стенди: 

Кваліфікаційні характеристики професії 

кабельник-спаювальник 3-7 розряди; 

“Місцеві телефонні кабелі” 

Міжміські, сільські, зонові кабелі” 

“Кінцеві кабельні пристрої“ 

“Кабельна продукція компанії 3М” 

“Кабельна продукція компанії RAYCHTM” 

“ Нові технології монтажу кабелів” 

“ Кабельні муфти” 

“Принцип телефонної передачі” 

“Телефонний апарат ТА-72” 

“Основні вузли телефонних апаратів” 

Прилад СШ-2 для перевірки загазованості 

колодязів 

Планшети для креслень та складання схем  

технічного обліку 

Зразки монтажу кабельних муфт 

Плакати з побудови, маркіровки, 

прокладки, монтажу кабелів 

Зразки монтажу кабельних коробок, ящиків, 

боксів 

плакати: 

Плакати з технології монтажу телефонних 

розподільчих коробок, кабельних боксів 

Вимірювальні прилади 

Трасопошуковий пристрій 

Вимірювальні прилади ПКП-3 

1 

 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

25 

 

15 

20 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

2 

2 

1 

 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

25 

 

15 

20 

 

5 

5 

5 

 

5 

 

2 

2 



Вимірювальні прилади ПКП-4 

Вимірювальні прилади МС08 

Вимірювач розрядників ІР 

Вимірювальні прилади Ц4312 

Ампервольтметр М-321 

Імпульсні вимірювачі ліній Р5-5, Р5-9, Р5-

10 

Індикатори струму й напруги 

Покажчики рівня 

Вимірювач асиметрії ИЕА-П 

Прилади для перевірки номеронабирачів 

Вимірювач перехідного загасання ИПЗ-4 

Кабельні прилади КММ-61С, ПКП-5М 

Прилади МС-08, М-416 

Кабельні бокси  

БКТ – 10/2 

БКТ – 20/2 

БКТ – 30/2 

БКТ – 50/2 

БКТ – 100/2 

Телефонні розподільчі коробки 

Телефонні апарати 

Комплекти  для монтажу дротів “Scochclok” 

Ізолятори фарфорові 

Гаки монтажні 

Траверси металеві і дерев’яні 

Монтажні матеріали: гільзи, нитки, стрічка 

ПХВ, муфти, припої 

Кабельні ящики: ЯКГ-20Х2. ЯКГ 10Х2 

УКС-20Х2 

Фрагмент кабельної опори 

Арматура обладнання кабельного колодязя 

кронштейни, консолі 

Кабельні муфти: 

 МОНОЛІТ 2Р , 3Р (ємністю ТПП10Х2-

2 

2 

2 

15 

15 

5 

 

15 

5 

2 

5 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

10 

15 

10 

5 

10 

10 

4 
В 

достатній 
кіл-ті 

 

10 

1 

1 

 

 

20 

 

2 

2 

2 

15 

15 

5 

 

15 

5 

2 

5 

1 

1 

1 

 

5 

5 

5 

5 

10 

15 

10 

5 

10 

10 

4 
В достатній 

кіл-ті 

 

10 

1 

1 

 

 

20 

 



ТПП100Х2) 

Муфта ЗМПР 20\27 

Волоконно-оптична муфта XAGA 

Муфти“RAYCHEM” різної ємності 

Комплект відеофільмів з охорони праці та 

противопожежної безпеки 

Відеофільм: ”Робота в кабельних колодізях” 

 

1 

12 

1 

 

1 

 

1 

12 

1 

 

1 

5 

Лабораторія 

інформатики та  

інформаційно-

комунікаційних 

технологій  

Інформаційні 

технології 

 

 

90,0 - 6,0 Комп’ютери Pentium-ІІІ 300 Mhz 

Периферійні пристрої 

Екран  

Програмне забезпечення Windows 

Програмне забезпечення Microsoft Offise 

Стенди: 

“Текстовий редактор Word” 

“Текстовий редактор Excel” 

“ Системи управління базами даних Access” 

“Будова комп’ютера” 

Комп’ютерна програма “ Auto Cad” з 

предмету технічне креслення 

Комп’ютерна програма EWB моделювання 

електронних схем ( використовується при 

вивченні предметів електротехніка та 

електроніка) 

“Електронна лабораторія  EWB” 

15 

 

1 

1 

15 

15 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

15 

 

1 

1 

15 

15 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

6 

Лабораторія 

електротехніки з 

основами 

промислової 

електроніки 

Електротехніка з 

основами 

промислової 

електроніки 

Професійно-

практична 

підготовка 

90,0  6,0 Лабораторні столи 

Натуральні зразки, вузли (однофазний 

трансформатор, асинхронний двигун, ел. 

вимірювальні прилади, котушки 

індуктивності, конденсатори 

Навчальні стенди з електротехніки з тем: 

Магнітне поле, Електричні машини, Основи 

електротехніки. 

Папки з узагальненим комплексним 

методичним забезпечення з кожної теми 

10 

15 

 

 

 

 

8 

10 

15 

 

 

 

 

8 

7 
Майстерня 

кабельників – 

Професійно-

практична 

90,0  6,0 Електромонтажні столи 

Інструмент монтажний (комплект) 

15 

15 

15 

15 



спаювальників, 

електромонтажна 

підготовка Кабельні бокси різні 

Фрагмент кабельної опори 

Абонентські захисні пристрої 

Кабелі різні 

Телефонні апарати 

Комплект для монтажу дротів 

Телефонні розподільчі коробки 

Робочі місця обладнанні примусовою 

вентиляцією для пайки та монтажу 

кабельних оболонок   

Лампа паяльна 

Електричний паяльник 

Плакати, схеми (комплект) 

5 

1 

5 

10 

12 

15 

20 

6 

 

 

15 

15 

5 

1 

5 

10 

12 

15 

20 

6 

 

 

15 

15 

8 

Полігон Кабельних та 

лінійних споруд 

зв’язку  

Професійно-

практична 

підготовка 

2500  8,1 Колодязь кабельний кінцевий ККС 3 

Колодязь кабельний проміжний ККС5 

Опора кабельна проміжна 

Опора кінцева 

Опора кутова 

Розподільна шафа РШ 1200х2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 


